8. xxxij. f

B

L

D

A

Reg. liij.

Mar. xij.
Luce. xx. a
infra co:

Genesis

et hic obisset: successit in regnum balanan filius achobor. Isto q̄ mortuo, regnavit pro eo adad nomineq; vrb̄ ei' phou. Et appellabat vroz eius meesabel filia matreth, filie mitzaab. Nec ḡ nomina ducū esau i cognatiōib' et loci et vocabul' suis, dux thāna, dux aluba, dux icteth, dux oolubama, dux ela, dux phinon, dux cenex, dux the mā, dux mabsar, dux mabdibel, dux hiraz. Hi duces edō hīrātes in t̄ra iperij sui, ip̄e ē esau pater idumeoz. Habitavit aut iacob in t̄ra chanaā: in qua p̄ su' pegrinat' ē, et he sunt genratōes ei'.

¶ G. S. Joseph fr̄s apud pr̄m accusat illi iudicent. Joseph somnia videt fratrib' narrat: ismaelitis venditur.

Ca. XXXVII.

Ioseph cū sedecim esset anoz: pascebat gregē cū frīb' suis adhuc puer. Et erat cū filijs bale et zelphe vroz pr̄s sui, accusavitq; fr̄s suos apud pr̄ez crimine pessimo. Isrl' aut diligebat ioseph sup oēs filios: eo q' i senectute genuisset eū. Fecitq; ei tunicā polymitā. Vidētes aut fr̄s ei' q' a pr̄e pl' cūctis filijs amaret, oderāt eū, nec poterant ei q̄cūq; pacifice loq̄. Accidit q̄ vt visus somniū referret frīb' suis q' cā maior] odij semariū fuit. Dixitq; ioseph frīb' suis, Audite somniū meū qd vidi. Pustabā nos ligare māipulos i agro, et q̄si psurgerē manipulū meū et stare, vrosq; manipulos circū stātes adorare māipulū meū. Rūderūt fr̄s ei'. Nūqd rex n̄r ei] aut subiciemur ditiōi tue? Nec ḡ cā somioz atq; s̄monū iuidie et odij fomite, ministravit. Alio q̄ vidit somniū qd narrās frīb' ait, Audi p somniū q̄si solem et lunā et stellas vnde decī adorare me. Qd cū pr̄i suo et frīb' retulisset icrepavit eū p̄ su': et dixit, Quid sibi vult somniū qd vidisti? Nū, ego et m̄ tua et fr̄s tui adorabim' te sup t̄rā? Inuidebāt ei igit' fr̄s sui: p̄ n̄o rē tacit' psiderabat. Cūq; fr̄s illi' i pascendis gregib' pr̄s morarent' i sichē, dixit ad eū israel, Fr̄s tui pascūt oues i sichem, veni mittā te ad eos. Quo r̄ndēte, p̄sto suz: ait, Uade et vid si cuncta pspera sint erga fr̄s tuos et pecora, et remūcia mihi qd agaf. Missus de valle hebron venit in sichē. Inuenitq; eū vir errātē in agro et interrogavit qd q̄reret. At ille r̄ndit, Fr̄s meos q̄ro? Indica mihi vbi pascāt greges. Dixitq; ei vir, Recesserūt de loco isto. Audiuit aut eos dicētes, Eamus in dothaim. Perrexit itaq; ioseph p' fr̄s suos et iuenit eos in dothaim. Qui cū vidissent eū p̄cul, ateq; accederet ad eos cogitauerūt illū occidere, et mutuo loq̄bant, Ecce somniator venit, Venite occidam' eū et mittam' in cisternā veterē, dicemusq; fera pessima deuoravit eū, et tūc apparebit qd illi psint somnia sua. Audiēs aut hec rubē, nitebatur liberare eum de manibus eoz, et dicebat, Non interficiam' ani-

mā ei', nec effundam' sanguinē: sed p̄jcite eum in cisternā veterē q' ē i solitudine, manusq; vras suate innoxias. Hoc aut dicebat volēs eripere eū de manib' eoz, et reddere pr̄i suo. Confestim igit' vt puenit ad fr̄s suos, nudauerūt eū tunica talari et polymita, miserūtq; eū in cisternā veterē q' nō hēbat aquā. Et sedētes vt comederēt panem viderūt hismaelitas viatores venire de galaad et camelos eoz portātes aromata et resinā et stacten i egyptū. Dixit ḡ iudas frīb' suis, Quid nob' p̄dest si occiderem' fr̄m n̄r, et cela uerim' sanguinē ipsi'? Mel' ē vt vestidēt hismaelitis, et man' n̄re nō polluant. Frater em̄ et caro n̄ra ē. Acq̄uerūt fr̄s s̄monib' illius et p̄tereuntib' madianit] negotiatorib' c̄hētes eū de cisterna vēdiderūt eū hismaelitis viginti argēteis, q' duxerūt eū in egyptū. Reuersusq; rubē ad cisternā nō inuenit puez, et scissis vestibus p̄gēs ad fr̄s suos, ait, Puer nō cōparēt, et ego quo ibo? Tulerūt aut tunicā eius, et in sanguinē hedi quē occiderāt tinxerūt, mittētes q' ferrēt ad patrē: et dicerēt, Nāc inuenim', vide vtrū tunica filij tui sit an nō? Quā cū cognouisset pater, ait, Tunica filij mei est, fera pessima comedit eum, bestia deuoravit ioseph. Scissisq; vestibus idutus ē cilicio, lugēs filiū suū multo tpe. Congregat] aut cūctis liberis ei' vt lenirēt dolorē pr̄s noluit cōsolationē accipere: sed ait, Descēdā ad filiū meū lugēs in infernū. Et illo pseucrāte in fletu: madianite vendiderunt ioseph in egypto p̄butifari eunucho p̄baraonis magistro militū.

¶ G. S. De iuda et fratrib' eius, et thamar nuru sua.

Ca. XXXVIII.

Eodem tēpore descendens iudas a fratribus suis diuertit ad virū odolamiten noie hyraz, viditq; ibi filiaz hois chananei vocabulo Sue. Et accepta vroz ingressus ē ad eā. Que p̄cepit et pepit filiū, et vocauit nomē ei' her. Rursumq; p̄cepto fetu natū filiū vocauit onan. Tertiū q̄ pepit quē appellauit sela. Quo nato, parere vltra cessauit. Dedit autē iudas vroz p̄mogenito suo her noie thamar, fuit q̄ her p̄mogenit' iude, nequā in conspectu d̄ni, et ideo ab eo occisus ē. Dixit ergo iudas ad onan filiū suū, Ingredere ad vroz fr̄s tui, et sociare illi vt suscites semē fr̄i tuo. Ille sciens nō nasci sibi filios, introiēs ad vroz fr̄s sui, semē fundebat in t̄rā, ne liberi fr̄s nomē nascerent. Et idcirco pcussit eū d̄ns, eo q' rez detestabile faceret. Quāobrem dixit iudas thamar nuru sue, Esto vidua in domo pr̄s tui, donec crescat sela fil' me'. Timebat em̄ ne et ip̄e more res sicut fr̄s ei'. Que abiit et hītauit i domo patris sui. Evolutis aut multis annis mortua est Sue vroz iude. Qui post luctū psolationē susce-

L. Reg. iij. c.

Mat. xxi. d.
Mat. xij.
Luce. xx. a
infra co:

E

S

B

infra co.

B

B

E

Genesis

pta ascendebat ad tonsores ouium suarum ipse et hi-
 ras opilio gregis odolamitha in thamas. Nucia
 tuus est thamar quod socer illius ascenderet in thamas
 ad todedas oues. Que depositis viduitatis vesti-
 bus assumpsit teristrum. et mutato habitu sedit in biuio
 itineris quod ducit thama. eo quod creuisset sela: et non
 eum accepisset maritum. Quam cum vidisset iudas suspi-
 cat est esse meretricem. Opuerat. n. vultum suum ne ag-
 nosceret. Ingressusque ad eam. ait. dimitte me ut
 cocam tecum. Nesciebat enim quod nurus sua esset. Quam rui-
 dete. quod dabis mihi ut fruamur scubitu meo: dixit
 Mittam tibi hedum de gregibus. Rursumque illa dice-
 te patiar quod vis. si dederis mihi arrabonem donec
 mittas quod polliceris: ait iudas. Quid tibi vis pro
 arrabone dari. Responditque. Annulum tuum et armillas
 et baculum quem in manu tenes. Ad vnum igitur coitum mu-
 lier concepit et surgens abiit. depositoque habitu quem
 sumpserat: iduta est viduitatis vestibus. Misit autem
 iudas hedum per pastores suos odolamitham ut recipet
 pignus quod dederat mulieri. Qui cum non inuenisset
 eam interrogauit homines loci illius. Ubi est mulier que se
 debat in biuio. Respondentibus cunctis. non fuit in loco isto
 meretrix. reuersus est ad iudam. et dixit ei. Non inue-
 ni eam. Sed et homines loci illius dixerunt mihi. nunquam se-
 disse ibi scortum. Ait iudas. Habeat sibi. Lerte me-
 daci arguere nos non potest. Ego misi hedum quem pro-
 miseram. et tu non inuenisti eam. Ecce autem post tres me-
 ses nunciauerunt iude dicentes. Fornicata est tha-
 mar nurus tua. et videtur vterus illius intumescere.
 Dixitque iudas. Producite eam ut comburam. Que
 cum duceretur ad penam: misit ad socerum suum dicens
 De viro cuius hec sunt. concepi. Cognosce cuius sit
 annulus et armilla et baculus. Qui agnitis mune-
 ribus ait. Iustior me est. quod non tradidi eam sela fi-
 lio meo. Attamen ultra non cognouit eam. Instate autem
 partu apparuerunt gemini in utero. atque in ipsa
 effusione infantium vnus protulit manus. in quo obste-
 trix ligauit coccinum dicens. Iste egredietur prior.
 Illo vero retrahente manum. egressus est alter.
 Dixitque mulier. Quare diuisa est propter te ma-
 ceria. Et ob hanc causam vocauit nomen eius
 phares. Postea egressus est frater eius in cuius
 manu erat coccinum quem appellauit zaram.

**G. S. De Joseph et phutifare domino suo eunu-
 cho pharaonis. ioseph temptatus a domina sua per dies
 plures nec consentit. reliquit pallium: tandem in carcerem.**

Item ioseph ductus est. **Ca. XXXIX**
 in egyptum. emitque eum phutifar eunuchus
 pharaonis princeps exercitus sui vir egypti
 dicitur manu hismaelitay. a quo productus erat. fuit
 que dominus cum eo. et erat vir in cunctis prospere agens
 habitauitque in domo domini sui. qui optime nouerat
 dominum esse cum eo. et omnia que gereret ab eo dirigi in
 manu illius. Inuenitque ioseph gratias coram domino suo

et ministrabat ei. Ad quem propositus omnibus gubernabat cre-
 ditam sibi domum et vniuersam que ei tradita fuerat. Be-
 nedixitque dominus domui egypti propter ioseph et mul-
 tiplicauit eam in edibus que in agris cuncta eius subaz. Nec
 quicquam aliud nouerat nisi panem quem vesceretur. Erat autem
 ioseph pulchra facie et decoro aspectu. Post mul-
 tos itaque dies iniecit domina sua oculos suos in io-
 seph. et ait. Dormi mecum. Qui nequaquam accesserit
 operi nefario: dixit ad eam. Ecce dominus mecum omnibus mihi
 traditis ignorat quod habeat in domo sua. nec quicquam est
 quod non in mea sit potestate. vel non tradiderit mihi propter
 te que vxor eius es. Quomodo ergo possim habere malum facere. et
 peccare in dominis meis: Huuscemodi vobis per singulos
 dies loquebantur: et mulier molesta erat adulescenti.
 ille recusabat stuprum. Accidit autem quadam die ut intra-
 ret ioseph domum. et opis quippiam absque arbitris
 faceret. et illa apprehensa lacrima vestimenti eius dice-
 ret. Dormi mecum. Qui relicto in manu eius pallio
 fugit et egressus est foras. Cumque vidisset mulier ve-
 ste in manibus suis et se esse temptatam. vocauit ad se ho-
 mines domus sue et ait ad eos. En intro duxit virum
 hebreum ut illuderet nobis. Ingressus est ad me ut
 coiret mecum. Cumque ego succlamasset et audisset
 vocem meam reliquit pallium quod tenebam et fugit foras
 In argumentum ergo fidei retentum pallium ostendit ma-
 rito reuertenti domum. et ait. Ingressus est ad me ser-
 uus hebreus quem adduxisti ut illuderet mihi. Cumque
 audisset me clamare reliquit pallium quod tenebam
 et fugit foras. His auditis dominus et nimium credulus
 vobis coniugis iratus est valde. tradiditque ioseph in
 carcerem vbi vincti regis custodiebantur. et erat ibi
 clausus. fuit autem dominus cum ioseph et miseratus est illi
 et dedit ei gratiam in conspectu principis carceris.
 Qui tradidit in manu illius vniuersos victos que in
 custodia tenebantur: et quicquid fiebat sub ipso erat
 nec nouerat aliquid cunctis ei creditis. Dominus enim
 erat cum illo et omnia opera eius dirigebat.

**G. S. De duobus eunuchis pharaonis et som-
 nis eorum. et natalicio die pharaonis. Ca. XL**

His itaque gestis accidit ut peccarent duo
 eunuchi. pincerna regis egypti et pistor
 domo suo. Fratrusque contra eos pharaonem. nam
 alter pincernis preerat alter pistoribus. misit eos
 in carcerem principis militum in quo erat vinctus et io-
 seph. At custos carceris tradidit eos ioseph. qui et
 ministrabat eis. Aliquantulum temporis fluxerat: et illi in cu-
 stodia tenebantur. Videruntque ambo somnium no-
 cte vna. iuxta interpretationem congruam sibi. Ad quos
 eunuchus introisset ioseph mane. et vidisset eos tristes
 sciscitatus est eos dicens. Cur tristior est hodie so-
 lito facies vestra. Qui respondit. Somnium vidimus. et non
 est que interpretetur nobis. Dixit ad eos ioseph. Nunquid
 non dei est interpretatio. Referte mihi quod videri-
 tis. Narravit prior prepositus pincernarum somnium

B.
 i. Para. q. a
 Al. Par. i. a

B.

B.
 i. Reg. 21

infra co.

L.

5. co.

D.

B.

Genesis

suū. Videbā corā me vitē in q̄ erāt tres propagi-
nes crescere paulatim i gēmas, et p̄ flores vuas
maturescere: calicēq; pharaonis in manu mea.
Tuli ergo vuas et expressi i calicē quē tenebā: et
tradidi poculū pharaoni. R̄ndit ioseph. Nec est
interpretatio somnii. Tres propagines. tres ad-
huc dies sunt. post q̄s recordabit pharaon mini-
sterij tui. et restituet te in gradū pristinū. dabisq;
ei calicē iuxta officij tui: sic añ facere consueue-
ras. Tm̄ memento mei cū tibi bñ fuerit. et facies
mecum miam vt suggeras pharaoni vt educat
me de isto carcere. qz furtim sublat' suz de terra
hebreoz. et hic innocēs i lacū missus sū. Vidēs
pistorū mḡr qz prudēter somnium dissoluisset: ait.
Et ego vidi somnū qz tria canistra farine haberē
sup caput meum. et in vno canistro qd̄ erat excel-
sius portare me putabā oēs cibos q̄ fiūt arte pi-
storia. auēsq; comedere ex eo. R̄ndit ioseph. Nec
est interpretatio somnii. Tria canistra. tres ad-
huc dies sunt post quos auferet pharaon caput
tū. ac suspendet te in cruce et lacerabunt volu-
cres carnes tuas. Exinde dies tertius natalicius
pharaonis erat. Qui facies grāde cōiunū pue-
ris suis recordat' ē inter epulas mḡr picernaz
et pistorū principis. restituitq; alterū in locū suū
vt porrigeret ei poculū. alterū suspendit in pati-
bulo. vt cōictorū vitas p̄bare. Et tm̄ succedēti-
bus p̄spici. p̄posit' picernaz oblit' ē iterp̄t' sui.
¶ **L. S.** Pharaon somniat ioseph expōit. Egy-
pto preponitur filij sibi nascuntur. anni sterilita-
tis veniunt.

Cap. XLII

Post duos ānos vidit pharaon somnium
Putabat se stare sup flumē de q̄ ascen-
debāt septem boues pulchre et crasse ni-
mis et pascebant i locis palustrib'. Alie q̄ septē
emergebāt de flumē fede cōfecte q; macie. et pa-
scebant in ip̄a annis ripa i locis virentib'. deu-
rauerūtq; eas q̄rū mira species et habitudo cor-
porū erat. Exp̄gefact' pharaon rursū dormiuit
et vidit alterū somnium. Septē spice pullulabāt in
culmo vno plene atq; formose. alie q̄ totidē spi-
ce tenues. et percussē vredine oriebant' deuoran-
tes oēm priorū pulchritudinē. Euigilās pharaon
post quietē. et facto mane pauore perterrit' mi-
lit ad oēs cōictores egypti cūctosq; sapientes
et accersitis narrauit somnium. nec erat q̄ inter-
pretaretur. Tunc demū reminiscens mḡr pincer-
narū ait. Cōfiteor pctm̄ meū. Iratus rex seruis
suis me et mḡr pistorū retrudi iussit in caceres
principis militū. vbi vna nocte vterq; vidimus
somnia. presagiū futuroz. Erat ibi puer hebre'
eiusdē ducis militū famulus cui narrātes som-
nia. audiuim' q̄cqd̄ postea rei p̄bauit euentus.
Ego cū reddid' sum officio meo. et ille suspēsus
est in cruce. Protin' ad regis impiū eductus de

carcere ioseph totō derūt. ac veste mutata obtu-
lerūt ei. cui ille ait. Audi somnia nec ē q̄ edisserat
q̄ audiuim te sapiētissime cōjicere. R̄ndit ioseph.
Absq; me de' r̄ndebit p̄spira pharaoni. Narra-
uit ergo pharaon q̄ viderat. Putabā me stare su-
per ripā flumis. et septē boues de amne p̄scēde-
re pulchras nimis et obesitas carnis. q̄ i pastu
paludis virecta carpebāt. Et ecce assuebātur
alie septem boues intrū deformes et macilēte vt
nunq̄ tales i terra egypti videri. Que deuorat
et h̄suptis p̄orib' nullū saturitat' dedere vestigiū
sed simili macie et squalore torpebāt. Euigilans
rursū sopore dep̄sus vidi somnium. Septē spi-
ce pullulabāt i culmo vno plene atq; pulcherris
me. Alie q̄ septē tenues et percussē vredine orie-
bant' stipula q̄ p̄orū pulchritudinē deuorauerūt
Narraui cōictorib' somnium. et nemo ē q̄ edisserat
R̄ndit ioseph. Somnium reg' vñ est. Que factus ē
de' ostēdit pharaoni. Septē boues pulchre: et
septē spice plene. septē vbertat' āni sūt. eandēq;
vni somnii cōphendūt. Septē q̄ boues tenues
atq; macilēte q̄ ascēderūt post eas. et septē spice
tenues et v̄eto v̄ete p̄cussē. septē āni v̄eture sunt
famis qui h̄ ordine complebūt. Ecce septē anni
veniēt fertilitat' magne i vniuersa terra egypti
q̄s sequentur septē anni alij tante sterilitatis. vt
oblimoni tradat' cūcta retro abū dātia. Cōsum-
ptura ē cū fames oēs terrā. et vbertatis magni-
tudine p̄ditura est in opie magnitudo. Qd̄ autē
vidisti sc̄do. ad eandē rē p̄tines somnium firmita-
tis indicij est. eo qz fiat sermo dei et veloci' imple-
atur. Nūc ergo p̄uideat rex virū sapientē et indu-
striū et p̄ficiat cū terre egypti q̄ cōstituat p̄posi-
tos p̄ cūctas regiōes. et q̄nt ā p̄tē fructuū per se-
ptē annos fertilitatis q̄ iā nūc futuri sunt cōgre-
get in horrea. et omne frumētum sub pharaonis
ptate condat: fucq; in vrbib' et p̄paret future
septē annoz fami q̄ opp̄sura est egyptū. et non
cōsumet terra inopia. Placuit pharaoni cōsilij
et cunctis m̄stris ei'. Locutusq; ē ad eos. Nū in-
uenire poterim' talē virum q̄ spū dei plenus sit
Dixit ergo ad ioseph. Quia oñdit tibi de' oia q̄
locutus es. nūqd̄ sapientiorē et cōsimilē tui inue-
nire poterō? Tu eris sup domū meā. et ad tui or-
iperiū cūct' p̄pls obediet. Vno tm̄ regni solio p̄-
cedā te. Dixitq; rursū pharaon ad ioseph. Ecce
constitui te sup vniuersam terrā egypti. Tulitq;
ānulū de manu sua et dedit eū i manu ei'. vestitū
q; cum stola byssina: et collo torquē aureā circū
posuit. Fecitq; eū ascendere sup currū suū sc̄dm
clamāte p̄cone. vt oēs corā eo genu flecterent: et
p̄positū esse sc̄rēt vniuersē terre egypti. Dixit q;
rex egypti ad ioseph. Ego sum pharaon. Absq;
tuo ip̄io nō mouebit q̄sq; manū aut pedē i oi ter-
ra egypti. Vertitq; nomen eius. et vocauit eum.